
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO SMA Nº 17, DE  20  DE  SETEMBRO DE 2001 
 
 
 
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar o Doutor ANTONIO CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, R.G. 
4.886.886 - Especialista Administrativo III, para coordenar, no âmbito da 
Pasta, os trabalhos relativos a Mudanças Climáticas Globais e Seqüestro 
de Carbono. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
RICARDO TRIPOLI 
 Secretário de Estado do Meio Ambiente 


